Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ

от 14 мая 2020 г. N 252

ОБ ИЗЛОЖЕНИИ

В НОВОЙ РЕДАКЦИИ ПРИЛОЖЕНИЯ N 3 К ФОРМЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО

СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ N 1-П (РЫБА) "СВЕДЕНИЯ ОБ УЛОВЕ

РЫБЫ И ДОБЫЧЕ ДРУГИХ ВОДНЫХ БИОРЕСУРСОВ", УТВЕРЖДЕННОЙ

ПРИКАЗОМ РОССТАТА ОТ 27 ИЮНЯ 2019 Г. N 362

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420, и во исполнение позиции 41.2 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, приказываю:

1. Внести изменение в приложение N 3 к форме федерального статистического наблюдения N 1-П (рыба) "Сведения об улове рыбы и добыче других водных биоресурсов", утвержденной приказом Росстата от 27 июня 2019 г. N 362 "Об утверждении статистического инструментария для организации Федеральным агентством по рыболовству федерального статистического наблюдения за уловом рыбы и добычей других водных биоресурсов", изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ввести в действие указанное в пункте 1 настоящего приказа изменение с отчета за январь - июнь 2020 года.

Руководитель

П.В.МАЛКОВ

Приложение

к приказу Росстата

от 14.05.2020 N 252

"Приложение N 3

к форме N 1-П (рыба)

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ КВОТ ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ <*>

	Код вида квоты
	Наименование вида квоты

	1
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в морских водах для осуществления промышленного рыболовства

	12
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в морских водах для осуществления прибрежного рыболовства

	3
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в научно-исследовательских и контрольных целях (научные квоты)

	19
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в учебных и культурно-просветительских целях

	14
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для осуществления рыболовства в целях аквакультуры (рыбоводства)

	11
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов для организации любительского рыболовства

	13
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации

	15
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные Российской Федерации в районах действия международных договоров для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства (международные квоты, предоставленные Российской Федерации)

	23
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних водных объектах для осуществления промышленного рыболовства (квоты добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних водных объектах)

	41
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные на инвестиционные цели в области рыболовства, для осуществления промышленного

	42
	Квоты добычи (вылова) водных биоресурсов, предоставленные на инвестиционные цели в области рыболовства, для осуществления прибрежного рыболовства

	61
	Квоты добычи (вылова) крабов, предоставленные в инвестиционных целях в области рыболовства, для осуществления промышленного рыболовства

	62
	Квоты добычи (вылова) крабов, предоставленные в инвестиционных целях в области рыболовства, для осуществления прибрежного рыболовства

--------------------------------

<*> Код добычи (вылова) водных биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается - 18;

Код разрешенного прилова - 97.".